² [Abridged from the original in the charter room at Castle Forbes.]

Another charter was preserved there in the year 1606, "made be Thomas, earle of Marr, confirming the charter be him, Johanni de Forbes domino ejusdem, of the lands of Edinbanchrie and Craig Logie, 15 November, 1374."—(Miscellany of the Maitland Club, vol. i., p. 378.)

A charter by Thomas, earl of Marr, lord of Cauers and Garioch, and Chamberlain of Scotland, to Duncan, the son of Roger, of the lands of Abergeldy, was witnessed by John of Forbes, lord of that ilk.—(Acta Dominorum Concilii, vol. xviii., fol. 135. MS. Gen. Reg. House, Edinb.)

King Robert III. confirmed a charter by Isabel of Douglas, countess of Marr, to Alexander Forbes, son of John Forbes, knight, of the lands of Edinbanchorie and Craglogy, to be held blench for a penny sterling at Kildrummy yearly if asked.—(Robertson's Index to the Missing Charters, p. 149, no. 56.)

In 1374, John of Forbes makes account in exchequer, as sheriff of Aberdeen, on behalf of Sir Alexander Fraser of Philorth.—(Chamberlain Rolls, vol. ii., p. 73.)

Johanni et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate per omnes rectas metas et diuisas suas sine homagio seu warda releuio vel secta curie libere quiete plenarie et honorifice in boscis et planis pratis pascuis et pasturis viuariis et piscariis in venacionibus aucupacionibus in molendinis multuris et eorum sequelis cum curiis et escaetis et cum omnimodis aliis libertatibus . . . Reddendo inde nobis et heredibus nostris predictus Johannes et heredes sui per annum vnum denarium sterlingorum apud castrum de Kyndromy ad Festum Pentecostes si petatur nomine albe firme tantummodo . . . Saluo forinseco seruicio domini nostri Regis quantum ad dictam terram de iure pertinet . . . In cuius rei testimonium magnum sigillum nostrum presenti carte nostre est appensum hiis testibus venerabili in Christo patre Domino Alexandro episcopo Aberdonensi Willelmo de Keth marescallo Scocie carissimo fratre nostro Thoma de Balliolo Domino Andrea tunc priore de Monymusk Waltero de Couentre decano Aberdonensi ac doctore vtriusque iuris Domino Johanne de Cromdol canonico Rossensi ac doctore decretorum Domino Waltero Moyngnes Johanne de Crakitt Johanne de Strathechyn Laurencio Gilibrand militibus Andrea de Garviach domino de Caskyben Thoma Byrsbane Duncano filio Rogeri tunc balliuo de Marre et multis aliis . QUAMQUIDEM cartam . . . in perpetuum confirmamus . Saluo seruicio nostro . In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmationis sigillum nostrum precepimus apponi . Testibus venerabilibus in Christo patribus Willelmo episcopo Sanctiandree et Patricio episcopo Brechinensi cancellario nostro . Roberto senescallo Scocie comite de Stratherne nepote nostro . Willelmo comite de Douglas . Roberto de Erskyne camerario nostro . Archibaldo de Douglas et Johanne Heryce militibus . apud Perth tercio die Julii anno regni nostri tricesimo quinto .

Carta de Fynrossy data Johanni de Forbes. ¹—(A.D. 1378.)

Omnibus sancte matris ecclesie filii ad quos presentes pervenerint Alexander permissione divina ecclesie Moraviensis minister humilis eternam in Domino salutem . Noverit universitas vestra nos de communi consensu

¹ [Abridged from the Registrum Episcopatus Moraviensis, pp. 182, 183. The original charter

et voluntate capituli nostri Moraviensis . . . dedisse . . . Johanni de Forbes domino ejusdem pro fideli et utili servitio suo et assistentia personali in nostris agendis ut huc usque consuevit nobis et successoribus nostris per se et heredes suos subscriptos toto suo tempore impenso et impendendo et totis cujuslibet eorum temporibus tam servitio quam assistentia personali impensis et impendendis . totam terram nostram de Fynrossy supradictam . Tenendam et habendam predicto Johanni et Margarete sponse sue et eorum diutius viuenti . et post utriusque decessum tribus heredibus suis legitime procreatis seu procreandis . de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate . . . salvis nobis moris turbarum et fossis argille . de quibus ipse et homines sui pro suis necessariis moderate recipient quotiens fuerit opportunum . et quod inhabitantes predictam terram ad molendinum nostrum molent ad liberam multuram . Solvendo inde . . . quolibet anno nobis et successoribus nostris tresdecim solidos et . iiii . denarios sterlingorum . et faciendo sectas ad curias nostras . . . In cujus rei testimonium sigillum nostrum una cum communi sigillo capituli nostri et canonicorum nostrorum subscriptionibus presentibus est appensum . Datum apud Canoniam de Elgyn in Moravia . xviii . die mensis Julii . anno Domini . m^o ccc^o septuagesimo octavo .

Ego Robertus de Sancto Claro decanus Moraviensis subscribo .

Ego Willelmus de Spyni precentor Moraviensis subscribo .

Ego Willelmus de Cheshelme thesaurarius Moraviensis subscribo .

Ego W. de Brys subdecanus Moraviensis subscribo .

Ego Johannes de Arle succentor Moraviensis subscribo .

was preserved in the charter room at Castle Forbes in 1606.—(Miscellany of the Maitland Club, vol. i., p. 379.)

Fynrossy is on the south bank of the Loch of Spynie.—(Registrum Episcopatus Moraviensis, pp. 406, 413, 414.)

On the twenty-first day of October, 1375, John of Forbes, lord of that Ilk, appears as one of two procurators for Alexander, bishop of Murray, in a transaction at the township of Nyg, in Ross, regarding the claim of William of Clyn to be tenant of the township of Cathboll, belonging to the Bishop and church of Murray.—(Registrum Episcopatus Moraviensis, pp. 180, 181.)]

Carta Regis Roberti super terris de Carnach Inernaunr et Akynboll
in comitatu Catanie facta filio suo Domino Alexandro Senescalli
domino de Badenach. ¹—(A.D. 1378.)

Robertus Dei gracia Rex Scottorum . . . Sciatis nos dedisse . . .
carissimo filio nostro Alexandro Senescalli domino de Badenach militi
terras de Carnach Inernaunr et de Akynboll cum pertinenciis in comitatu
Catanie infra vicecomitatum de Innernys que fuerunt Alexandri de Ard et
quas idem Alexander . . . spontanea voluntate sua per fustum et baculum
nobis sursum reddidit pureque et simpliciter resignavit . . . Tenendas et
habendas eidem Alexandro heredibus suis et assignatis de nobis et here-
dibus nostris in feodo et hereditate . . . cum feodis et forisfacturis et
omnibus aliis et singulis libertatibus . . . Faciendo inde seruicia debita
et consueta . In cuius rei testimonium presenti carte nostre nostrum
precepimus apponi sigillum . Testibus venerabili in Christo patre Willelmo
episcopo Sanctiandree . Johanne primogenito nostro de Carryk senescallo
Scocie . Roberto de Fyff et de Menteth filio nostro dilecto Willelmo de
Douglas et de Marr consanguineo nostro . comitibus . venerabili viro
Johanne de Peblis archidiacono Sanctiandree cancellario nostro . Jacobo
de Lyndesay nepote nostro karissimo et Alexandro de Lyndesay con-
sanguineo nostro militibus . apud Sconam vicesimo secundo die Octobris
anno regni nostri octauo .

Resignacio Roberti Chisholme domini eiusdem terrarum suarum infra
baroniam de Urchard. ¹—(A.D. 1386.)

Reuerendo in Christo patri Alexandro Dei gracia episcopo Morauisiensi
vester in omnibus Robertus de Chisholme dominus eiusdem salutem cum
reuerencia et honore . Reucrende pater in Christo in manus vestras
resigno per fustum et baculum ac pure et simpliciter sursum do omne ius
et clameum que habeo vel habere potero aut aliquis nomine meo in per-

¹ [From a transcript made from the original in the charter room at Castle Forbes in 1750, and
preserved in Maefarlane's Collection of Charters, pp. 160, 161. MS. Adv. Lib. 34, 3, 25.]

patuum in terris de Wester Abreachy Achmonay et de Kyrkmychel cum pertinenciis infra baroniam de Urchard et quas de ecclesia Moraviensi tenui in capite . In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum est appensum apud Inucernys xxviii die mensis Septembris anno Domini m^o ecc^o lxxx^{to} sexto .

De matrimonio inter Margaretam filiam Domine de le Arde et Angusium de Insulis, ¹—(A.D. 1401.)

Hec indentura facta apud Dvnbathlach viii die mensis Januarii anno Domini m^o ecc^o scilicet inter nobilem dominam et potentem Margaretam de Ard dominam eiusdem ex parte vna et nobilem virum Anguseum filium Goffredi de Insulis ex altera testatur quod concordatum est inter eosdem quod dictus Anguseus conduxit et accepit in uxorem legitimam Margaretam juuenem filiam Margarete domine antedictae cum qua concessit et condonavit eidem antedicto Anguseo cum Margareta filia sua prefata . xv marcas terrarum videlicet dauacham de Croythel et dimidiam dauache de Conyr Kynbady jacentes infra metas de Strathglas cum omnibus suis pertinenciis . Tenendas et habendas ipsi Anguseo et heredibus inter dictum Anguseum et Margaretam juuenem procreandis . Etiam concordatum est inter dictos Margaretam et Anguseum si contingat quod absit Margareta juuenis sine herede uel heredibus de corpore suo procreatis in fatum decedere dimedietatem predictarum terrarum decem libratarum cum dimedietate bonorum tunc habitorum inter Anguseum et Margaretam juuenem reuertentur Margarete domine antedictae et heredibus suis . alia dimedietate terrarum cum bonis remanente cum dicto Anguseo pro tempore vite sue / que terre post obitum dicti Angusei libere sine strepitu nel condicione ad Margaretam dominam antedictam et filios suos ad recuperandum et inueniendum dauacham Brebach Carynnes et Innvyrnavyr infra Strathnavyr item duos Gartyis infra comitatum Suthyrlandie item Larnyse infra comitatum Cathanie . et quantum contingit dicta Margareta et filii sui recuperare de terris prefatis cum consilio auxilio et potencia dicti Angusei / ipse Anguseus et heredes sui de Margareta procreati habebunt